
č. smlouvy dárce: 2023/25/057/Žo

DARovAcí sMLouvA
uzavřena dle § 2055 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších

předpisů mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
ıčo: 00297313
DIČ: 0200297313
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účč _
jako dárce na straně jedné

2. Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek
právní forma: spolek
registrace: spolkový rejstřík, vedený KS v Ostravě, oddíl L,

vložka 1346
adresa: Tyršova 863, Staré Město, 739 61 Třinec
Zastoupení: Jana Rzymanová, manažerka
ıčo; 45235538
Dıč: çZ45235538
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. s.č-úflč- _
jako obdarovaný na straně druhé

l. Předmět smlouvy, účel a výše daru

1. Dárce se touto smlouvou Zavazuje poskytnout obdarovanému účelově určený peněžitý dar
(dále jen „dar“) ve výši 150.000 Kč (slovy: jednostopadesáttisíckorun českých).

2. Dar je určený výhradně na krytí nákladů souvisejících s realizací mezinárodní sportovní akce
ve Skoku vysokém mužů a žen „Beskydská lat'ka 2024", konané dne 07.02.2024.

3. Dárce poskytne obdarovanému dar na účet obdarovaného uvedený v Záhlaví této smlouvy, a
to nejpozději do 31.01.2024.

4. Připsání daruna bankovní účet obdarovaného bude každá ze Smluvních stran považovat Za
řádné splnění Závazku dárce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy za
poskytnutí daru dárcem a přijetí daru obdarovaným.

Strana 1 (celkem 3)



č. smlouvy dárce: 2023/25/057/Žo

Il. Povinnosti obdarovaného

Obdarovaný se zavazuje dar od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví a Zároveň ho
využít v souladu s určeným účelem.

. Vpřípadě, že před Zahájením čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv
překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinen tuto
skutečnost neprodleně písemně oznámit dárci a ve lhůtě 15 dnů od vzniku překážky dar vrátit
v plné výši na účet dárce.
Umožnit zástupcům dárce ověření použití poskytnutého daru vsouladu stouto smlouvou a
předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejně správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dárce oprávněn provádět průběžnou a následnou
kontrolu realizace daru, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání daru, včetně výsledků,
kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný povinen předložit dárci veškeré účetní
doklady související s čerpáním daru.

Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru.

III. Prohlášení
Dárce prohlašuje, že poskytnutí Daru je poskytnutím podpory de minimis v souladu s
nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněným v Ústředním
věstníku EU L 352/1 dne 24.12.2013. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této
smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti.

. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období tří let od
nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce Daru povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat
dárce a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory Za účelem sdělení informace,
jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor
malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce Daru vystavuje případnému
odejmutí předmětného Daru.
Obdarovaný prohlašuje, že nenastaly Okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de
minimis, zejména že poskytnutím tohoto Daru nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou
podporou ohledně týchž nákladů, která by Způsobila překročení povolené míry veřejné
podpory, a že součet všech podpor de minimis Obdarovaný (od různých poskytovatelů na
různé účely) v rozhodném období, které Znamená současný a dva předchozí fiskální roky,
nepřesáhnou částku 200.000 EUR.
Dárce upozorňuje Obdarovaného, že dle ust. § 3a odst. 4 Zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě
některých vztahů v oblasti veřejně podpory, ve znění pozdějších předpisů, je povinen
do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí podpory Zaznamenat do centrálního registru údaje o
poskytnuté podpoře de minimis a o jejím příjemci.

Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí se Zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě, a to v
rozsahu: název subjektu/jméno/firmal, registrace, adresa sídla, Zastoupení, IČ, DIC, bankovní
spojení, předmět a výše Daru, a to v souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů.
Obdarovaný prohlašuje, že k dnešnímu datu organizace nemá vůči dárci, ani jeho
příspěvkovým organizacím žádné závazky po lhůtě splatnosti.

Strana 2 (celkem 3)



č. Smlouvy dárce: 2023/25/057/Ž0

7. Obdarovaný prohlašuje, že k dnešnímu datu organizace nemá Žádné nedoplatky vůči
poskytovatelům podpory Z projektů spolufinancovaných Z rozpočtu Evropské unie, ani vůči
následujícím a dalším institucím. Finanční úřad Česká správa sociálního Zabezpečení,
Zdravotní pojištovny, Pozemkový fond, Fond národního majetku, Státní fond životního
prostředí, Státní fond rozvoje bydlení, Celní správa ČR, Státní fond kultury, Státní fond ČR pro
podporu a rozvoj české kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, kraje, Obce a
svazky obcí. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují
za vypořádané nedoplatky.

Ill. Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené'vtéto smlouvě se řídí platnými právními předpisy,
Zejména ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami
podepsanými dodatky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato Smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího Zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci
registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění dárce.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dárce obdrží dva stejnopisy a obdarovaný po
jeden.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny,
konstatujíce, že Smlouvu uzavírají na Základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně
či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné.

6. Dárce uděluje obdarovanému souhlas s bezúplatným užitím Znaku statutárního města Třince
pro účely propagace finanční spoluúčasti dárce podle této smlouvy, a to Za podmínek
stanovených směrnicí č. 11/2018 - Zásady pro vydávání souhlasu k užívání Znaku statutárního
města Třince pro jiné subjekty.

7. O poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Třince svým
usnesenímc0.8/203/2023 na svém 8. Zasedání dne 12.12.2023 nadpoloviční většinou hlasů
všech členů Zastupitelstva města.

....................... „z '“- VTřinci dne.

dárce Č obdarovaný
RNDr. Věra Palkovská Jana Rzymanová
primátorka manažerka

Strana 3 (celkem 3)


